[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30. 11. 2015                                   с. Идринское                                        № 152 - р

1.В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжения Губернатора Красноярского края от 13.02.2015 №44-рг «О разработке Стратегии социально-экономического развития Красноярского края до 2030 года», руководствуясь статьями 19, 33, Устава Идринского района создать  рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития Идринского района в составе, согласно приложению  №1 к распоряжению.
2.Утвердить Положение о рабочей группе, по разработке стратегии социально-экономического развития Идринского района, согласно приложению №2 к распоряжению.
3.Контроль за выполнением  распоряжения возложить на заместителя главы администрации    района по экономическим и  финансовым вопросам
Н. А. Данилкину.
4. Опубликовать распоряжение  на официальном сайте  муниципального образования Идринский  район (www idra.org.ru)
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                         А. В. Киреев

Приложение № 1
к распоряжению
администрации района
от 30.11. 2015    № 152 - р

Состав рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития Идринского района
	Киреев
Анатолий Владимирович
	  глава района, председатель рабочей группы

	Данилкина
Нина Алексеевна
	заместитель главы района по экономическим и финансовым вопросам, заместитель председателя рабочей группы

	Типишкина
Татьяна Владимировна
	 начальник отдела планирования и экономического развития  администрации района, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Абубакиров
Дмитрий Мадинович
	индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Безьязыкова
Галина Викторовна
	руководитель управления образования администрации района

	Данилин
Вячеслав Викторович
	председатель ССПК Гавань
(по согласованию)

	Гевель
Валерий Васильевич
	заместитель председателя Идринского районного Совета депутатов

	Коковин
Александр Евстафьевич
	индивидуальный предприниматель, член общественного совета при администрации района, (по согласованию)

	Крашников
Алексей Викторович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации района

	Орешков
Александр Александрович
	заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района

	Сарычева
Татьяна Филипповна
	руководитель управления социальной защиты населения администрации района

	Евсеенко
Любовь Владимировна
	начальник отдела культуры спорта и молодежной политики администрации района

	Фоменко
Константин Юрьевич
	начальник отдела сельского хозяйства администрации района

	Худеева
Галина Васильевна
	глава Идринского сельсовета

Приложение № 2
к распоряжению
администрации района
от 30.11. 2015    № 152 - р
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития Идринского района

1.Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития Идринского района (далее – рабочая группа) является консультативным органом, координирующим действия органов местного самоуправления, индивидуальных предпринимателей, организаций независимо от организационно-правовой формы и вида собственности (далее –организаций), расположенных на территории района, населения по вопросам стратегического развития района.
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными актами Совета администрации Красноярского края, настоящим Положением.
1.3. Деятельность рабочей группы основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности.
1.4. При осуществлении своей деятельности рабочая группа взаимодействует с органами местного самоуправления поселений, организациями, в том числе с политическими партиями и общественными, профсоюзными организациями и объединениями, а также населением.
1.5. Председателем рабочей группы является глава района.

2. Задачи рабочей группы

2.1 Координация процесса разработки проекта Стратегии социально-экономического развития района, проекта плана мероприятий по реализации стратегии;
2.2 Выработка предложений и рекомендаций по вопросам социально-экономического развития района для включения в проект стратегии социально-экономического развития района и план мероприятий по реализации стратегии;
2.3 Экспертная оценка реализуемости проектов, программ, анализ целесообразности использования механизмов государственно-частного партнерства, иных инструментов привлечения инвестиций в целях социально-экономического развития района на долгосрочный период;
2.4 Определение форм, порядка и сроков общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития района и плана мероприятий по реализации стратегии, обеспечение внесения вышеуказанных проектов документов стратегического планирования на общественное обсуждение;
2.5 Рассмотрение замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, координация процесса доработки проектов с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.

Для решения поставленных задач рабочая группа вправе привлекать к работе руководителей и специалистов органов местного самоуправления района, руководителей (собственников) действующих на территории  района предприятий и организаций, представителей общественных, научных и иных организаций.
3. Права рабочей группы

Рабочая группа при осуществлении своей деятельности имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления района информацию, необходимую для решения возложенных на него задач;
заслушивать на своих заседаниях информацию органов местного самоуправления района, по вопросам социально-экономического развития района;
создавать с привлечением квалифицированных специалистов экспертные комиссии для изучения и подготовки вариантов решения проблем социально-экономического развития района;
вносить предложения в районный Совет депутатов об участии членов совета в рабочих группах по разработке проектов муниципальных правовых актов по вопросам стратегического развития;
проводить совещания, конференции, семинары по проблемам стратегического развития.

4. Структура рабочей группы и порядок ее деятельности

Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов группы.
Заседаниями рабочей группы руководит председатель либо заместитель председателя.
Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины членов группы. Решения принимаются простым большинством голосов. Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывают председатель и ответственный секретарь.

image1.jpeg